
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 13 DEL 16 GENNAIO 2024

OGGETTO:
ACQUISTO N. 6 AUTOVETTURE “MITSUBISHI SPACE STAR 1.2 INVITE RADIO B-FUEL 
GPL”, DA DESTINARE AD ATTIVITÀ ISTITUZIONALI DELLA S.C. PREVENZIONE E 
SICUREZZA AMBIENTI DI LAVORO DELL’ATS DELLA BRIANZA. CIG. 9984420C06



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
PREMESSO che con DGR XI/2464 del 18/11/2019 e successivo Decreto del Direttore Generale 
Welfare n. 18378 del 16/12/2019 sono state assegnate all’ATS della Brianza risorse per l’importo 
complessivo di € 895.891,00, da destinare all’attuazione degli “Interventi urgenti per il contrasto del 
fenomeno infortunistico 2020/2022”, di cui € 110.000,00+€ 99.242,00 per complessivi €  209.242,00, 
da destinare nel triennio ad acquisto di strumentazioni e attrezzature;

CONSIDERATO che con Commessa investimento n. 22/2023 del 27.03.2023, agli atti della S.C. 
Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti, la S.C. Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro di 
Via Novara n. 3, a Desio (MB)  ha richiesto l’acquisto di n. 6 autovetture “Mitsubishi Space Star 1,2 
Invite Radio B-fuel GPL”, da destinare alle proprie attività istituzionali, a valere sul Fondo Vincolato 
CO2019/4 – “Interventi  urgenti per il contrasto del fenomeno infortunistico 2020/2022”- DGR 
XI/2464 del 18/11/19 - Decreto 18378 del 16/12/2019;

RICHIAMATA la DGR n. XII/1827 del 31/01/2024 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione per l’anno 2024” che sottolinea come le aziende abbiano l’obbligo di verificare 
innanzitutto la possibilità di adesione ai contratti/convenzioni stipulati dall’Azienda Regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) e/o da Consip, ed in via residuale le Aziende Sanitarie debbano 
procedere attraverso forme di acquisizione aggregata all’interno delle unioni formalizzate di acquisto; 

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di n. 6 autovetture “Mitsubishi Space Star 1,2 
Invite Radio B-fuel GPL”, da destinare alla S.C. Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro, per lo 
svolgimento delle proprie attività istituzionali, nell’ambito del finanziamento di cui al fondo vincolato 
sopra citato;

VERIFICATO che per la fornitura di cui trattasi è attivo l’Accordo Quadro Consip denominato 
Veicoli 2 – Lotto 3 Vetture doppia alimentazione GPL/Benzina, aggiudicato alla Società M.M 
Automobili Italia S.p.A., con sede in Via Varesina n. 162 – 20156 Milano (MI), P.IVA n. 
01686060151;

DATO ATTO che:
- in data 25.07.2023, sul portale della Pubblica Amministrazione “Acquistinretepa”- 
www.acquistinretepa.it, si è provveduto ad emettere l’Ordine Diretto di Acquisto (ODA) ID                    
n. 7261643, a favore della Società M.M Automobili Italia S.p.A., in adesione all’Accordo Quadro 
Consip sopra citato, per la fornitura di n. 6 autovetture “Mitsubishi Space Star 1,2 Invite Radio B-fuel 
GPL”, per l’importo di € 80.567,64 oltre IVA di legge, come di seguito dettagliato:

Oggetto Nome Commerciale Prezzo 
unitario €

Q.tà 
ordinata n.

Prezzo 
complessivo 

(IVA esclusa)

€

IVA 22%

1 Mitsubishi Space Star 1.2 gpl 13.059,82 6 78.358,92 17.238,96

1 opzione Tasse di immatricolazione per uso 
proprio (IVA esente)

165.18 6 991,08 0

2 opzione Contributo per la gestione degli 
pneumatici fuori uso

- 1 41,64 (€) 9,16

3 opzione IPT (IVA esente) - 1 1.176 (€) 0

Totale Ordine 80.567,64 17.248,12

Totale Ordine 97.815,76

http://www.acquistinretepa.it/


3

IVA inclusa

- in data 26.09.2023, sul portale in rete della Pubblica Amministrazione “Acquistinretepa”- 
www.acquistinretepa.it, la Società M.M Automobili Italia S.p.A. ha provveduto a comunicare 
l’accettazione dell’ODA ID n. 7261643, sopra citato;
- i tempi di consegna indicati al punto 2.3.1. della Guida all’Accordo Quadro, agli atti d’ufficio, sono 
stabiliti in 210 giorni naturali e consecutivi a decorrere dalla data di accettazione dell’ODA sopra 
specificata;

RICHIAMATO per tutto quanto qui non espressamente indicato, il contenuto dei documenti di gara 
pubblicati sulla piattaforma AcquistinretePA, Accordo Quadro Veicoli 2 – Lotto 3;
VISTO il Regolamento Aziendale “Norme e criteri di costituzione e ripartizione del fondo 
incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. per contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture”, approvato con delibera del D.G. n. 438 del 28.06.2021;

VISTA la nota a firma del Direttore della S.C Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti, in data 
25/03/2024, con la quale è stato individuato il personale partecipante al progetto, ai fini 
dell’attribuzione dell’incentivo di cui all’art. 45 del D.Lgs n. 36/2023, depositata agli atti;

RITENUTO di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 
36/2023, il sig. Angelo Di Rosa, Assistente Amministrativo della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 
e Acquisti;
EVIDENZIATO che si rende necessario nominare il Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
individuato, per lo svolgimento delle relative funzioni, nella persona del sig. Peter Simone, Assistente 
Amministrativo della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti;
ATTESO che è stata acquisita agli atti la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse, per lo 
svolgimento delle funzioni da parte del RUP e del DEC;

EVIDENZIATO, di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore ad 
interim della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, ai fini della registrazione 
dell’onere di € 97.815,76, IVA compresa, al conto n. 20.030.040 “Autovetture motoveicoli e simili” 
del Bilancio Sanitario 2024, a valere sul Fondo Vincolato CO2019/4 “Interventi  urgenti per il 
contrasto del fenomeno infortunistico 2020/2022”- DGR XI/2464 del 18/11/2019 - Decreto del 
Direttore Generale Welfare n. 18378 del 16/12/2019;

ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;
VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato, in ordine alla regolarità contabile;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

- di procedere all’acquisto di n. 6 autovetture “Mitsubishi Space Star 1,2 Invite Radio B-fuel GPL”, 
occorrenti alla S.C. Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro, con sede in Via Novara n. 3, a 
Desio (MB), in adesione all’Accordo Quadro Consip Veicoli 2 – Lotto 3, il cui ODA ID n. 7261643 
è stato emesso in data 25.07.2023 a favore della Società M.M Automobili Italia S.p.A., con sede in 
Via Varesina n. 162 – 20156 Milano (MI), P.IVA n. 01686060151, per l’importo di € 80.567,64, oltre 
IVA 22% pari ad € 17.248,12, oltre tasse di immatricolazione € 991,08 ed  IPT € 1.176,00, non 
soggette ad IVA, per complessivi € 97.815,76, come dettagliato nel prospetto riportato in premessa;

http://www.acquistinretepa.it/


4

- di dare atto, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, della registrazione dell’onere di € 97.815,76, IVA 
compresa, al conto n. 20.030.040 “Autovetture motoveicoli e simili” del Bilancio Sanitario 2024, a 
valere sul Fondo Vincolato CO2019/4 “Interventi  urgenti per il contrasto del fenomeno 
infortunistico 2020/2022”- DGR XI/2464 del 18/11/2019 - Decreto del Direttore Generale Welfare 
n. 18378 del 16/12/2019;
- di dare atto inoltre che:

 l’incentivo per le funzioni tecniche, di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, calcolato in 
conformità a quanto previsto nell’art. 4 del Regolamento Aziendale approvato con delibera 
del D.G. n. 438 del 28.06.2021, sulla somma di € 80.567,64 per le fasi 1 e 3, pari ad                               
€ 580,09 sarà ripartito tra i dipendenti partecipanti al progetto, come segue:

            €       64,45 (80% del 10% dell’1%) 1° fase, programmazione;
€     354,50 (80% del 55% dell’1%) 3° fase, esecuzione;
€     161,14 (20% dell’1%) per investimenti;

  l’incentivo verrà riconosciuto e liquidato ai partecipanti al progetto, come individuati dal  
Direttore della SC Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti con la nota del 25/03/2024 citata 
in premessa e secondo le modalità previste dal citato Regolamento per la costituzione del 
fondo approvato con delibera del D.G. n. 438 del 28.06.2021; 

- di dare atto, che la somma di € 580,09 ( 1° fase € 64,45 + 3° fase € 354,50 + € 161,14 per 
investimenti) destinata agli incentivi per funzioni tecniche, verrà imputata sul conto n. 480.001.130 
"Accantonamento art. 45 D.Lgs n. 36/2023", del Bilancio Sanitario 2024;

- di nominare:
 Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Sig. Angelo 

Di Rosa, Assistente Amministrativo della della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e 
Acquisti;

 Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il Sig. Peter Simone, Assistente Amministrativo 
della della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti

- di demandare alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti gli adempimenti di competenza;
- di dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;
- di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della 
L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;
- di disporre l’invio del presente provvedimento alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
Leonardo Sferrazza Papa



5

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’ 
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Leonardo Sferrazza Papa

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE
S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno ____2024______:    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: _____7073/2024 Sub 0___________________

Conto n.: ______20.030.040_____________________               Importo: _______€ 97.815,76_______________________

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Cinzia Patrizia Beggiato

NOTE      


		2024-03-28T09:17:40+0100
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA




